

Số: 180/KH-MTTQ-BTT

Quận 10, ngày 31 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận động, tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19

Căn cứ Kế hoạch số 332/KH-MTTQ-BTT ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố về tổ chức Chương trình tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ chỉ đạo của Thường trực Quận ủy và Ban Thường vụ Quận ủy,

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10 xây dựng kế hoạch tổ chức vận động, tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kêu gọi sự đóng góp tự nguyện của 14 phường, các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo, mạnh thường quân, cá nhân tham gia ủng hộ kinh phí mua vaccine cho người dân và nêu cáo ý thức cộng đồng trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, vừa ngăn chặn đại dịch, vừa đảm bảo ổn định đời sống nhân dân, phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện thành công mục tiêu kép của Chính phủ.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng vận động:

- Cán bộ công chức, viên chức, giáo viên, công nhân lao động, sĩ quan lực lượng vũ trang, trong các cơ quan, đơn vị trực thuộc Quận.

- Đoàn viên, hội viên các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, các doanh nghiệp trong và ngoài quận.

- Các cơ sở tôn giáo, đền thờ tín ngưỡng dân gian, các đền thờ Họ.

- Ủng hộ tự nguyện của các hộ dân, tiểu thương, mạnh thường quân.

2. Nội dung:

- Tổ chức tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 để tham gia Chương trình tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Thành phố tổ chức và chuyên tiền ủng hộ về Quỹ phòng, chống dịch Covid-19 của Thành phố theo quy định.

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động và tiếp nhận sự đóng góp của 14 phường, các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo, mạnh thường quân, cá nhân tham gia ủng hộ kinh phí mua Vaccine để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Thành phố.

3. Phương thức vận động:

- Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, công nhân lao động, sĩ quan lực lượng vũ trang, trong các cơ quan, đơn vị trực thuộc quận **ủng hộ ít nhất 01 (một) ngày lương.**

- Đoàn viên, hội viên các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, các doanh nghiệp và cơ sở dân tộc - tôn giáo, mạnh thường quân, các hộ dân, các hộ sản xuất, kinh doanh cá thể, tiểu thương... tùy theo khả năng điều kiện ủng hộ theo tinh thần tự nguyện.

- Mọi sự đóng góp của các đơn vị, cá nhân vui lòng chuyển đến:

+ Bằng tiền mặt: Tại Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10, số 513 Nguyễn Tri Phương, Phường 8, Quận 10, Điện thoại: 028.2214.9430

+ Bằng phương thức chuyển khoản:

▪ Tên tài khoản: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 10.

▪ Số tài khoản: 1100.0000.7985 tại Ngân hàng Vietinbank - Chi nhánh 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Bộ phận Phong trào:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai đến các tổ chức thành viên, các ban ngành đoàn thể, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường.

- Tuyên truyền, vận động, các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo, mạnh thường quân, cá nhân tham gia ủng hộ kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Chuẩn bị thư ngỏ, thư cảm ơn, các bảng tượng trưng tiếp nhận kinh phí mua Vaccine của các đơn vị.

- Phát hành thư ngỏ đến các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo, mạnh thường quân... vận động tham gia ủng hộ kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Bộ phận Tuyên giáo - Đối ngoại:

Tuyên truyền mục đích, yêu cầu, ý nghĩa của việc vận động ủng hộ và tiếp nhận kinh phí mua vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 đến các thành viên, các ban ngành đoàn thể, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường.

3. Bộ phận Kế toán:

- Tiếp nhận kinh phí mua Vaccine của các đơn vị đóng góp ủng hộ.
- Báo cáo tình hình tiếp nhận kinh phí mua Vaccine của các đơn vị.

4. Các ban ngành, đoàn thể, tổ chức thành viên thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận:

Vận động trong đoàn viên, hội viên thuộc diện quản lý trên tinh thần tự nguyện, chuyển về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường:

- Tuyên truyền mục đích, yêu cầu, ý nghĩa của việc vận động ủng hộ và tiếp nhận kinh phí mua vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 đến hệ thống chính trị, các tổ chức thành viên, các cơ quan, doanh nghiệp trú đóng trên địa bàn phường.

- Trực tiếp thu ủng hộ 01 ít nhất (một) ngày lương từ cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, công nhân lao động, sĩ quan lực lượng vũ trang thuộc phường để giao nộp về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10.

- Vận động các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cơ sở tôn giáo, mạnh thường quân, cá nhân tham gia ủng hộ kinh phí mua vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vận động, tiếp nhận kinh phí mua Vaccine thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 10. Đề nghị các tổ chức thành viên, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường quan tâm thực hiện đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Ban Thường trực UBMTTQVN Thành phố;
- Ban Phong trào, UBMTTQVN Thành phố;
- Thường trực Quận ủy;
- Văn phòng Quận ủy;
- Văn phòng HĐND - UBND quận;
- Ban Thường trực Ủy ban UBMTTQVN quận;
- Các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQVN quận;
- Các ban, ngành, đoàn thể quận;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn quận;
- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, UBMTTQVN 14 phường;
- Lưu: VP.



Đoàn Hồng Hiệp